CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 09050451/2025

REQ Nº 427/2025

DATA: 09/05/2025 – HORA: 10:31:02

REQUERIMENTO Nº 427/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Secretaria
Municipal de infraestrutura e Serviços
Públicos, com cópia ao Prefeito Municipal,
Dr. Guilherme Saraiva, solicitando, em teor
de urgência, a recuperação da estrada do
Sítio Engenho do Meio, localizado no
Distrito de Arajara, precisamente no trecho
ladeira, que se encontra intransitável,
assim como, a realização do roço, as
margens das vias, nas comunidades do Pé
de serra.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de infraestrutura e Serviços Públicos, com cópia ao
Prefeito Municipal, Dr. Guilherme Saraiva, solicitando, em teor de
urgência, a recuperação da estrada do Sítio Engenho do Meio, localizado
no Distrito de Arajara, precisamente no trecho ladeira, que se encontra
intransitável, assim como, a realização do roço, as margens das vias, nas
comunidades do Pé de serra.

JUSTIFICATIVA

A estrada supracitada é uma via de acesso à dezenas de residências, a
mesma encontra-se deteriorada. Ocasionando dificuldade de acesso,
locomoção e apresentando riscos de acidentes aos que necessitam por
ali transitar.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
9 de Maio de 2025.

ANTENOR FRANCISCO DE AMORIM
Vereador do PDT - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Autor(a)